

**Мощение дороги по ул.
Чеканова**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 05

Valoarea de deviz 1 680 828,00 Lei

Intocmit in prețuri curente 30.11.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Демонтажные работы				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом)	m3	36,0000	84,785 48,000	3 052,260 1 728,000
2	DD52C	Dezasamblarea drumurilor din placi prefabricate din beton armat cu suprafata: sub 3 m2. (Разборка дорог из сборных железобетонных плит)	100 m3	1,8400	1 806,800 1 536,900	3 324,512 2 827,896
3	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон)	m	230,0000	9,600 9,600	2 208,000 2 208,000
4	DG03A	Desfacerea de trotuare din dale de beton sau bazalt, montate pe beton (Разборка тротуарных плит)	m2	132,0000	9,000 9,000	1 188,000 1 188,000
5	DG02A	Desfacerea de pavaje din calupuri, pavele normale si abnorme nebitumate (Разборка тротуарных плиток)	m2	89,0000	5,100 5,100	453,900 453,900
6	AcE08C	Demontarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare	buc	37,0000	1 167,986 66,000	43 215,490 2 442,000

1	2	3	4	5	6	7
		ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare (Демонтаж старого лотка)				
7	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунтоестественной влажностью, III категории)	100 m3	2,1000	520,000 0,000	1 092,000 0,000
8	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t	420,0000	7,600 0,000	3 192,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			57 726,162
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				57 726,162 10 847,796
		2. Замоещение ул.Чеканова				
9	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала)	100 m3	1,2500	211,000 0,000	263,750 0,000
10	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast (Укладка баласта, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)	m3	125,0000	471,104 11,100	58 888,000 1 387,500

1	2	3	4	5	6	7
11	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из вибропресованных бетонных тротуарных плиток из бетона М350 серого цвета (плитка "Катушка", тл. 8 см), уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см) проезжая часть	m2	2 370,0000	248,190 31,320	588 210,300 74 228,400
12	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров БР 100x30x15 см, по бетонному основанию 30x20 см)	m	456,0000	203,829 17,700	92 946,024 8 071,200
13	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из вибропресованных бетонных тротуарных плиток из бетона М350 серого цвета (плитка "Кирпичик", тл. 4 см), уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2	2 150,0000	217,740 31,320	468 141,000 67 338,000
14	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров БР 100x20x8 см, по бетонному основанию 30x20 см)	m	75,0000	138,504 17,700	10 387,800 1 327,500

1	2	3	4	5	6	7
15	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) (Установка сборных ж/б элементов лотков L-3m)	buc	59,0000	1 696,744 63,000	100 107,896 3 717,000
16	AcE06A	Montarea gratarelor cu rama din fonta la gurile de scurgere (Установка решеток с чугунной рамой, 450x750x50 на сливном отверстии)	buc	25,0000	1 155,900 33,900	28 897,500 847,500
		<i>Total</i>	Lei			1 347 842,27 0
		Total Замошение ул.Чеканова Inclusiv salariu				1 347 842,27 0 156 917,100
		3. Колодец - водосборник				
17	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3	0,3000	954,000 0,000	286,200 0,000
18	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, твердый грунт)	m3	3,0000	96,900 96,900	290,700 290,700
19	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 2 км)	t	42,0000	6,400 0,000	268,800 0,000
20	AcE11A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu	m3	3,7400	836,660 289,200	3 129,110 1 081,608

1	2	3	4	5	6	7
		apa circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana (Устройство водопроводных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,5 м, в сухих грунтах)				
21	AcE11B1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren cu apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Элементы водопроводных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,5 м, в мокрых грунтах)	buc	2,0000	4 450,000 0,000	8 900,000 0,000
22	IzF04F	Doua straturi de hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba), hidroizolarea exterioara hazna	m2	15,0000	136,942 3,600	2 054,130 54,000
23	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu (Уплотняющая засыпка грунтом в траншеях кабелей электролиний высокого напряжения, средний грунт)	m3	5,0000	30,300 29,100	151,500 145,500
		<i>Total</i>	Lei			15 080,440
		Total Колодец - водосборник Inclusiv salariu				15 080,440 1 571,808

		Total	Lei	1 420 648,88
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	38 100,76
		Chelruile de transport	2 %	24 770,21
		Total		1 483 519,85

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuiiele de regie	10 %			148 351,99
		Total				1 631 871,84
		Beneficiu de deviz	3 %			48 956,16
						1 680 828,00
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				169 336,71

Intocmit

SRL Moncomtex

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)